Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 127/2015-CEV/UECE
(15 de outubro de 2015)

Resultado da análise dos pedidos de
Condições Especiais para a realização das
Provas do Vestibular 2016.1.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, no quadro a seguir, o resultado da

análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização das Provas do Vestibular

2016.1 da UECE, regulamentado pelo Edital No 34/2015 - Reitoria, de 18 de setembro de

2015:

PEDIDO NOME CURSO TURNO CIDADE
SOLICITAÇÕES

DO REQUERENTE

SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

30342
ANDRE FELIPE BRANDAO

DE OLIVEIRA
FILOSOFIA LICENCIATURA DIURNO FORTALEZA • Sala Especial

• Sala Especial

com as

condições

solicitadas

12778
BRUNO MORGAN

MODESTO SOUSA SILVA

CIENCIAS

BIOLOGICAS/LIC.PLENA
TARDE FORTALEZA

• Sala Especial

• Fiscal ledor

• Tempo

adicional

• Sala Especial

• Fiscal ledor

• Tempo

adicional de 1
hora

26338
ELISSON DO

NASCIMENTO BONFIM
PEDAGOGIA/LIC.PLENA TARDE IGUATU

• Intérprete de

LIBRAS

• Intérprete de
LIBRAS

• Tempo

adicional de 1

hora

• Uso de prótese

auditiva

29026
FRANCISCO BRUNO

PEREIRA DA SILVA
SERVICO SOCIAL/BACH. NOTURNO FORTALEZA

• Fiscal

transcritor de

Redação para a

2ª Fase

• Fiscal

transcritor de

Redação para a

2ª Fase

10745
FRANCISCO JONAS

SOUSA DANTAS
LETRAS/PORTUGUES/LIC.PLENA NOTURNO FORTALEZA

• Sala com

Acessibilidade

• Uso de

computador

• Sala com

acessibilidade
• Fiscal

transcritor

• Tempo

adicional de 1

hora

27245
GABRIEL OLIVEIRA
CORTES

CIENCIAS CONTABEIS/BACH. NOTURNO FORTALEZA

• Sala Especial

• Uso de bomba

de insulina

• Sala Especial

• Uso de bomba

de insulina

15078
JAQUELINE MACEDO

MACIEL
SERVICO SOCIAL/BACH. DIURNO FORTALEZA

• Sala com

Acessibilidade

• Fiscal

transcritor

• Sala com

Acessibilidade

• Fiscal

transcritor

• Tempo
adicional de 1

hora

16479
LARISSA MAGALHAES

ALVES
PSICOLOGIA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Sala Especial

• Tempo

adicional

• Fiscal
ledor/transcritor

• Sala Especial

• Tempo

adicional de 1

hora

• Fiscal

ledor/transcritor

5084
LARYSSA NARA DA

COSTA NOGUEIRA
PEDAGOGIA/LIC.PLENA DIURNO QUIXADA

• Intérprete de

LIBRAS

• Intérprete de

LIBRAS indicado

pela CEV/UECE

• Tempo

adicional de 1
hora

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

Comunicado No 127/2015 – CEV/UECE, de 15/10/2015 - Resultado da análise dos pedidos de Condições Especiais para a realização das Provas do

Vestibular 2016.1.

Página 2 de 2

PEDIDO NOME CURSO TURNO CIDADE
SOLICITAÇÕES

DO REQUERENTE

SOLICITAÇÕES

ATENDIDAS

4422
MARIA EDILANDIA LAVOR

ALVES

LETRAS

LIN.PORT.LITER.L.PLENA
MANHA IGUATU

• Prova em

Braille

• Fiscal

Ledor/transcritor
• Tempo

adicional de 1

hora

• Prova em

Braille

• Fiscal

Ledor/transcritor
• Tempo

adicional de 1

hora

3297
MARIA TATIANA SANTOS

FREIRES
PEDAGOGIA/LIC.PLENA TARDE IGUATU

• Intérprete de

LIBRAS

• Tempo

adicional de 1

hora

• Intérprete de

LIBRAS

• Tempo

adicional de 1

hora

30884
MATHEUS DE BRITO

OLIVEIRA
LETRAS/INGLES/BACHARELADO NOTURNO FORTALEZA

• Tempo

adicional

• Sala Especial

• Tempo

adicional de 1

hora

7989
NATYELLE RODRIGUES

ALVES
QUIMICA/LIC.PLENA TARDE FORTALEZA

• Fiscal

Ledor/transcritor

• Tempo

adicional

• Fiscal

Ledor/transcritor
• Tempo

adicional de 1

hora

11857
RAISSA GRANGEIRO DE

OLIVEIRA
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Sala especial

• Tempo

adicional

• Fiscal

transcritor

• Sala especial

• Tempo

adicional

• Fiscal

transcritor

28099
RENATO QUEIROZ

CAVALCANTE
PSICOLOGIA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Sala Especial

• Fiscal

ledor/transcritor

• Acompanhante

para
deslocamento

• Sala Especial

• Fiscal

ledor/transcritor

• Acompanhante

para
deslocamento

30637
RHAYSSA INGRID

PEREIRA RANGEL
MEDICINA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Sala Especial

• Tempo

adicional

• Fiscal

ledor/transcritor

• Sala Especial
• Tempo

adicional de 1

hora

• Fiscal

ledor/transcritor

29343
SAMARA ESTEFANI

RIBEIRO DA SILVA
PEDAGOGIA/LIC.PLENA DIURNO QUIXADA

• Intérprete de

LIBRAS

• Intérprete de

LIBRAS indicado

pela CEV/UECE

• Tempo

adicional de 1

hora

17332
VICTORIA MEDEIROS DA

SILVEIRA SOARES
PSICOLOGIA BACHARELADO DIURNO FORTALEZA

• Fiscal ledor

• Fiscal

transcritor para a

2ª Fase

• Tempo
adicional

• Fiscal ledor
• Fiscal

transcritor para

a 2ª Fase

• Tempo

adicional de 1

hora

Fortaleza, 15 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.